

I.R.P. dos Santos Eireli-me

CNPJ: 19.121.471/0001-86

Insc. Est.: 12.422.721-0

Folha: 256
Processo: 017/2017
Rubrica: 

I.R.P. DOS SANTOS EIRELI-ME
CNPJ: 19.121.471/0001-86 – INS: 12.422.721-0
RUA CORONEL MARIO ANDREAZA, N° 105 – MARANHÃO NOVO
IMPERATRIZ – MA

PROPOSTA DE PREÇOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA- MA
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2017 – CPL/PMC
ABERTURA DIA 24 DE ABRIL DE 2017, ÀS 08:00HS

Rua Coronel Mario Andrezza, n. 105 / Bairro Maranhão Novo / Cep: 65.903-087
Fone: (99) 3525- 5390 - Email: irpdossantoseireli@hotmail.com - Imperatriz - MA

I.R.P. dos Santos Eireli-me

Folha:
Processo: 257
Data: 017/2017

CNPJ: 19.121.471/0001-86

Insc. Est.: 12.422.721-0

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 - CPL/PMC
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
RAZÃO SOCIAL: I.R.P. DOS SANTOS EIRELI-ME
CNPJ Nº: 19.121.471/0001-86

IMPERATRIZ-MA, 24 DE ABRIL DE 2017.

CARTA DE PROPOSTA

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017 - CPL/PMC

1. A empresa I.R.P. DOS SANTOS EIRELI-ME, inscrita no CNPJ nº 19.121.471/0001-86 com sede na cidade de Imperatriz - MA à Rua Alagoas, n.º 1825, Bairro Santa Rita, representado por seu Proprietário Sr. Ítalo Rodrigues Pinheiro dos Santos, RG n.º 032390572006-4 SESP-MA, CPF n.º 606.911.463-90, **DECLARA**, sob as penas da Lei, inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017-CPL/PMC**, especialmente as Leis nº 10.520/2002 e nº 8.666/1993, assim como as cláusulas constantes do Edital.
2. Propomos o valor total de **R\$: 773.404,55 (SETECENTOS E SETENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E QUATRO REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS.)** para o Registro de Preços para fornecimento de **Gêneros Alimentícios para o Hospital Municipal de Carolina**, objetivando eventuais e futuras aquisições destinadas à **PREFEITURA** municipal de Carolina, objeto do **PRGÃO PRESENCIAL Nº 006/2017-CPL/PMC**, obedecendo as especificações e condições definida no Termo de Referencia, Anexo i do Edital e da nossa Proposta asseverando que:
 - a) Cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável á execução do objeto a ser contratado;
 - b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições estabelecidas, com execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta.
 - c) Declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos encargos sociais, trabalhista, previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme Planilhas de Preços, anexas a esta Proposta.
3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias consecutivos a contar da data da sua entrega.
4. Comprometendo a entregar o objeto desta licitação no prazo Maximo de 15 (quinze) dias a contar da data do recebimento da **Ordem de Fornecimento**.
5. Comprometemos a substituir o objeto desta licitação prazo Maximo de 15 (quinze) a contar da data da **Notificação**.
6. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação no almoxarifado da:

I.R.P. dos Santos Eireli-me

a) Secretaria Municipal de Saúde - Semus,
CNPJ: 19.121.471/0001-86

Insc. Est.: 12.422.721-0

A.(1) Endereço: Rua Benedito Leite , nº 57 Centro. CEP: 65.980-00 Carolina/MA.

7. O pagamento será feito em favor da **CONTRATADA**, através de depósito bancários na sua conta corrente por intermédio de Ordem Bancária, em ate 30 (trinta) dias consecutivos, contando a partir da data de assinatura do **Termo de Recebimento Definitivo**, acompanhada da nota fiscal/ fatura devidamente atestada pela comissão de fiscalização deste que não haja fator impeditivo provocado pela empresa acompanhada dos seguintes documentos:

- a) Cópia da respectiva Ordem de Fornecimento;
- b) Cópia da Nota de Empenho;
- c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais Dívida Ativa da União;
- d) Certidão Negativa de DÉBITOS Fiscais, junto á Fazenda Estadual;
- e) Certidões Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto á Fazenda Estadual;
- f) Certidões Negativas de Débitos Fiscais, junto á Fazenda Municipal;
- g) Certidões Negativas de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa , junto á Fazenda Municipal;
- h) Certificado de Regularidade do FGTS - CRF;
- i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhista- CNDT.

8. Responsável pela Assinatura do Contrato, Ítalo Rodrigues Pinheiro dos Santos, RG n.º 032390572006-4 SESP-MA, CPF n.º 606.911.463-90.

RAZÃO SOCIAL: I.R.P. DOS SANTOS EIRELI - ME

CNPJ: 19.121.471/0001-86

ENDEREÇO: Rua Coronel Mario Andreaza, n.º 105/ BAIRRO: Maranhão Novo Imperatriz-Ma

TELEFONE: 99 3525-5390

EMAIL: IRP.DOSSANTOS@OUTLOOK.COM

CONTA BANCÁRIA: BANCO DO BRASIL AG: 2787-1 CC: 27568-9

Ítalo R. Pinheiro dos Santos

I. R. P. DOS SANTOS EIRELI-ME

CNPJ: 19.121.471/0001-86

R. Cel. Mário Andreaza, Nº 105 - Maranhão Novo

CEP: 65.903-087 / IMPERATRIZ-MA

I.R.P. dos Santos Eireli-me

CNPJ: 19.121.471/0001-86

Insc. Est.: 12.422.721-0

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA
 PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2017 - CPL/PMC

TIPO: MENOR PREÇO

HORÁRIO: 08:00 HORAS

RAZÃO SOCIAL: I.R.P. DOS SANTOS EIRELI - ME CNPJ: 19.121.471/0001-86

ENDEREÇO: Rua Coronel Mario Andreaza, n.º 105/ BAIRRO: Maranhão Novo Imperatriz-Ma CEP: 65.903-087

FONE: (99) 3525 - 5390 EMAIL: irp.dossantos@outlook.com

DADOS BANCÁRIO: AG: 2787-1 C/C: 27568-9 BANCO DO BRASIL

IMPERATRIZ/MA, 24 DE ABRIL DE 2017

PROPOSTA

OBJETO: GENEROS ALIMENTICIOS PARA O HOSPITAL MUNICIPAL DE CAROLINA, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abacaxi pérola com peso de no mínimo 800g, boa qualidade.	REGIONAL	kg	1.600	R\$ 3,76	R\$ 6.016,00
2	Abóbora in natura, verde e higienizada entregue em caixas contendo no máximo 25 kg, com as características organolépticas mantidas, primeira qualidade.	REGIONAL	kg	4.700	R\$ 7,65	R\$ 35.955,00
3	Acelga fresca, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	REGIONAL	kg	200	R\$ 11,28	R\$ 2.256,00
4	Achocolatado em pó, com 07 vitaminas. livres de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para o consumo, embalagem resistente, embalagem com 400 gramas.	ITALAC	pacote	800	R\$ 5,34	R\$ 4.272,00
5	Açúcar tipo cristal, branco, de primeira qualidade, coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o torne impróprio para consumo, fermentação isento de matéria terrosa de parasitos e de detritos animais ou vegetais. Embalagem com 2 kg.	TROPICAL	kg	1.500	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
6	Adoçante a base de esteviosídeo, líquido, na embalagem deverá constar a data da fabricação e da validade - frasco 200 ml.	ZERO CAL	unidade	50	R\$ 4,95	R\$ 247,50
7	Alface crespa, higienizada com embalagem individual e atóxica, com as características organolépticas mantidas, primeira qualidade.	REGIONAL	maços	300	R\$ 3,76	R\$ 1.128,00
8	Alho in natura, desenvolvido, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência.	REGIONAL	kg	260	R\$ 27,06	R\$ 7.035,60
9	Amido de milho, em pó, tipo maisena. Produto amiláceo, extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matéria terrosa e parasitos, não podendo apresentar-se úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto: pó fino; cor: branca; odor e sabor próprio. Embalagem: caixa com peso líquido de 1kg.	NESTLÉ	kg	80	R\$ 3,61	R\$ 288,80
10	Arroz tipo 01, polido, sem glúten, contendo no mínimo 90% de grãos inteiros com no máximo de 14% de umidade e com valor nutricional aproximado na porção de 50g contendo no mínimo de 37g de carboidratos, 4g de proteínas e 0 de gorduras totais. Com rendimento após cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso antes da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento, isento de matéria terrosa, de parasitos, de detritos animais e vegetais. Embalagem de 5 kg.	GAZELA	kg	3.400	R\$ 3,88	R\$ 13.192,00
11	Aveia em flocos finos. Embalagem 400g. Validade mínima 12 meses	NESTLÉ	unidade	150	R\$ 6,87	R\$ 1.030,50
12	Azeite de oliva extra virgem, acidez 0,5%, embalagem de 500 ml, validade de no mínimo 12 meses e data de fabricação não superior a 30 dias.	GALLO	unidade	15	R\$ 27,05	R\$ 405,75

I.R.P. dos Santos Eireli-me

CNPJ: 19.121.471/0001-86

Insc. Est.: 12.422.721-0

13	Banana Nanica in natura, higienizada entregue em caixas de 25 Kg, com as características organolépticas mantidas, primeira qualidade.	REGIONAL	kg	700	R\$ 4,51	R\$ 3.157,00
14	Batata inglesa fresca, sem sujidades, com as características organolépticas mantidas; Embalados em embalagens plásticas, flexível, atóxica, resistente, transparente de primeira qualidade.	REGIONAL	kg	2.200	R\$ 4,51	R\$ 9.922,00
15	Beterraba in natura, tamanho médio, de primeira; sem folhas, cor avermelhada forte, compacta e firme; isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal; devendo ser bem desenvolvida, acondicionada adequadamente.	REGIONAL	kg	400	R\$ 3,01	R\$ 1.204,00
16	Biscoito doce tipo Maria. Cor, cheiro e sabor próprios. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem: pacote em plástico impermeável, com peso líquido de 400g. Validade mínima de 12 meses. Embalagem 3x1.	HILÉIA	pacote	1.500	R\$ 3,83	R\$ 5.745,00
17	Biscoito doce, tipo rosca de coco, composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termos selado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 400g. Embalagem primária declarando a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente.	HILÉIA	pacote	1.000	R\$ 4,29	R\$ 4.290,00
18	Biscoito salgado tipo Cream Cracker. Isenta de matérias terrosas, parasito e em perfeito estado de conservação. Cor, cheiro e sabor próprios. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e com características organolépticas anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. Validade mínima de 12 meses. Embalagem 3x1.	HILÉIA	pacote	1.500	R\$ 3,76	R\$ 5.640,00
19	Biscoito salgado tipo integral, composição mínima: farinha de trigo fortificada, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, sal refinado, bicarbonato de sódio, amido de milho. Empacotado em plástico atóxico, termos selado, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranhos ao seu aspecto normal. Embalados em pacotes de 400g. Embalagem primária declarando a marca, peso líquido, nome e endereço do fabricante, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega) e lote, número de registro no órgão competente.	MARILAN	pacote	500	R\$ 7,14	R\$ 3.570,00
20	Brócolis híbrido, fresco, de primeira qualidade, sem danos tamanho e coloração uniformes, firme, intacta, isenta de material terroso, sem parasitas ou larvas.	REGIONAL	kg	100	R\$ 5,26	R\$ 526,00
21	Café torrado e moído, embalado a vácuo com peso líquido 500g. Devidamente rotulado conforme legislação vigente. Prazo mínimo de validade de 12 meses.	PURO	unidade	1.000	R\$ 11,28	R\$ 11.280,00
22	Carne de frango, tipo peito desossado, provenientes de aves sadias, sem tempero, congelado de primeira qualidade.	COPACOL	kg	1.300	R\$ 6,61	R\$ 8.593,00
23	Cebola branca in natura, sem sujidades, com as características organolépticas mantidas; Embalados em embalagens plásticas, flexível, atóxica, resistente, transparente de primeira qualidade.	REGIONAL	kg	2.900	R\$ 3,76	R\$ 10.904,00
24	Cenoura de primeira, in natura sem rama, compacta e firme; sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachadura e cortes; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvida; cor alaranjada vivo, acondicionada adequadamente.	REGIONAL	kg	1.100	R\$ 3,01	R\$ 3.311,00
25	Chá de ervas terapêutica erva doce, camomila, hortelã, capim cidreira. Embalagem: caixa com peso líquido de 10g.	MARATÁ	pacote	3.000	R\$ 5,20	R\$ 15.600,00
26	Cheiro verde higienizada com embalagem individual e atóxica, com as características organolépticas mantidas.	REGIONAL	maços	370	R\$ 1,50	R\$ 555,00
27	Chuchu in natura, casca verde escura, de primeira qualidade sem lesões, isento de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos, devendo ser bem desenvolvida, acondicionada adequadamente.	REGIONAL	kg	400	R\$ 3,01	R\$ 1.204,00

I.R.P. dos Santos Eireli-me

CNPJ: 19.121.471/0001-86

Insc. Est.: 12.422.721-0

28	Corante de urucum em pó, embalagem com 500 gramas.	NUTRIVITA	unidade	200	R\$ 0,63	R\$ 126,00
29	Couve manteiga folhas firmes, de primeira qualidade, com coloração e tamanho uniformes, sem manchas, bem desenvolvidas, livre de parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Talos verde ou roxo.	REGIONAL	maços	300	R\$ 3,76	R\$ 1.128,00
30	Coxa e sobrecoxa de frango embalagem íntegra, sem tempero, congelado de primeira qualidade.	COPACOL	kg	3.700	R\$ 8,89	R\$ 32.893,00
31	Creme de leite- 100% de origem animal, embalado em latas limpas, isenta de ferrugem, não amassadas, não estufadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em lata, pesando 300 gramas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, registro no órgão competente.	NESTLÉ	Latas	100	R\$ 3,01	R\$ 301,00
32	Ervilha em conserva peso líquido drenado 200 g em lata com revestimento interno apropriado, vedada.	QUERO	unidade	350	R\$ 1,81	R\$ 633,50
33	Extrato de tomate, concentrado, com no mínimo 1% de carboidrato e 5% de sódio por porção, deverá ser preparado com frutos maduros escolhidos, sãos, sem pele e sementes. O produto deverá estar isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Embalagem com peso líquido de 1kg.	QUERO	kg	310	R\$ 7,95	R\$ 2.464,50
34	Farinha de mandioca tipo I, fabricada a partir de matérias-primas sãs e limpas. Produto livre de matéria terrosa, parasitos, larvas e detritos animais e vegetais. Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido de 1 kg.	FAZENDA	kg	250	R\$ 8,69	R\$ 2.172,50
35	Farinha de trigo com fermento biológico de 1 kg, validade mínima de 12 meses.	DONA BENTA	kg	220	R\$ 4,21	R\$ 926,20
36	Farinha Láctea vitaminada. Embalagem de 400g. Validade mínima 12 meses.	NESTLÉ	unidade	100	R\$ 11,68	R\$ 1.168,00
37	Fécula de mandioca embalada em saco de polietileno de 500g.	PINDUCA	unidade	100	R\$ 3,01	R\$ 301,00
38	Feijão tipo I, isento de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, pedaços de grãos ardidos, brotados, chochos, imaturos, manchados, mofados, carunchados e descoloridos que prejudiquem sua aparência e qualidade. Embalagem de 1kg.	DO SUL	kg	2.300	R\$ 7,52	R\$ 17.296,00
39	Fermento em pó químico, com data de validade mínima de três meses, embalagem bem fechada e intacta. Sabor, cor, odor e aspectos característicos. Embalagem 100g.	ROYAL	pacote	90	R\$ 2,18	R\$ 196,20
40	Flocos de milho pré-cozido, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega.	NUTRIVITA	unidade	400	R\$ 1,95	R\$ 780,00
41	Gelatina em pó caixa 30g, sabores variados.	SOL	caixa	2.500	R\$ 1,81	R\$ 4.525,00
42	Laranja fresca entregue em caixas contendo no máximo 25 Kg, com as características organolépticas mantidas.	REGIONAL	kg	600	R\$ 3,01	R\$ 1.806,00
43	Leite Condensado, embalagem 500ml.	ITALAC	unidade	50	R\$ 5,64	R\$ 282,00
44	Leite de coco, embalagem com 200 ml. Validade mínima 12 meses.	SOCOCO	unidade	100	R\$ 5,86	R\$ 586,00
45	Leite Desnatado, tetra pak, embalagem com 1 litro. Com carimbo de Serviço de Inspeção Federal (SIF) e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente.	PIRACANJUBA	L	500	R\$ 4,89	R\$ 2.445,00

I.R.P. dos Santos Eireli-me

CNPJ: 19.121.471/0001-86

Insc. Est.: 12.422.721-0

46	Leite em pó integral, enriquecido com Ferro para alimentação de lactentes de 6 meses a 1 ano. Ingredientes: leite de vaca desnatado, maltodextrina, oleína de palma, sacarose, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, lecitina de soja, vitamina C, taurina, sulfato ferroso, vitamina E, vitamina PP, sulfato de zinco, pantotenato de cálcio, Vitamina A, sulfato de cobre, Vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12, não contém glúten. Composição nutricional em 100g: 51,4g de carboidratos, 19,7g de proteína e 21,5g de gordura. Embalagem 400g.	CAMPONESA	unidade	50	R\$ 5,59	R\$ 279,50
47	Leite em pó integral, instantâneo, sem adição de sacarose, de primeira qualidade. Embalagem integral de 1Kg.	ELEGÊ	kg	1.200	R\$ 10,83	R\$ 12.996,00
48	Leite em pó modificado enriquecido com Ferro para alimentação de lactentes de 0 a 6 meses. Ingredientes: leite de vaca desnatado, maltodextrina, oleína de palma, sacarose, óleo de canola, óleo de palmiste, óleo de milho, lecitina de soja, vitamina C, taurina, sulfato ferroso, vitamina E, vitamina PP, sulfato de zinco, pantotenato de cálcio, Vitamina A, sulfato de cobre, Vitamina B6, vitamina B1, vitamina D3, vitamina B2, iodeto de potássio, ácido fólico, vitamina K1, biotina, vitamina B12, não contém glúten. Composição nutricional em 100g: 55,5g de carboidratos, 13g de proteína e 25,5g de gordura. Embalagem 400g.	GLORIA	unidade	50	R\$ 4,14	R\$ 207,00
49	Leite Integral tetra pak, embalagem com 1 litro. Com carimbo de Serviço de Inspeção Federal (SIF) e estar em conformidade com a legislação sanitária vigente. Validade mínima 12 meses.	PIRACANJUBA	L	500	R\$ 3,89	R\$ 1.945,00
50	Leite "tipo" Nutren Active ou similar - pó para preparo de bebidas (adulto) - Produto em pó para preparo de bebida enriquecido com vitaminas e minerais. Ingredientes: leite em pó desnatado, maltodextrina, frutooligosacarídeo, gordura láctea, inulina, minerais (Cálcio, Ferro, Fósforo, Magnésio, Manganês, Cobre, Zinco), vitaminas (Vitamina A, D,E, K, C, B1,B2,Niacina, B6, B12, Ácido Fólico, Ácido Pantotênico, Biotina), emulsificante lecitina de soja e aromatizante. Valor Energético (por porção): 112Kcal, Carboidrato: 18g /Proteína: 7,6g / Gordura Total : 1g / Fibra alimentar: 1,7g / Sódio:113mg. Lata de 400g.	NESTLÉ	unidade	50	R\$ 63,14	R\$ 3.157,00
51	Leite tipo Nutren Júnior ou similar - fórmula em pó (criança) - Dieta completa e balanceada para nutrição enteral ou oral, norma calórico enormoprotéico e isento de lactose. Proteínas: 12% (50% proteína dos odo do leite e 50% caseinato de potássio obtido do leite de vaca), carboidratos: 53% (34% sacarose; 66% maltodextrina), gorduras: 35% (41% óleo de girassol; 25% óleo de canola; 20% TCM; 7% óleo de milho; 5% lecitina de soja e 2% gordura láctea). 308 mOsm/kg, de água. Sabores variados. Isento de lactose, glúten e colesterol. Lata 400g.	NESTLÉ	unidade	50	R\$ 66,00	R\$ 3.300,00
52	Limão galego de boa qualidade, sem fermentos, firmes, maduras e com coloração uniforme.	REGIONAL	kg	100	R\$ 3,01	R\$ 301,00
53	Linguíça, tipo toscana, características adicionais, congelada	AURORA	kg	600	R\$ 15,94	R\$ 9.564,00
54	Maça nacional in natura, sem sujidades, com as características organolépticas mantidas, de primeira qualidade.	REGIONAL	kg	800	R\$ 6,25	R\$ 5.000,00
55	Macarrão espaguete, fabricado a partir de matérias-primas sãs, limpas isentas de matéria terrosa, de parasitas, de detritos animais ou vegetais, com o mínimo correspondente a 0,045g de colesterol por quilo. As massas ao serem postas na água não deverão turvá-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas, cor ligeiramente amarelada, sabor e odor característicos. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Com rendimento mínimo após cozimento de 2 vezes mais do peso antes da cocção. Embalagem: saco de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido em pacote de 500g. Validade mínima de 12 meses.	GALO	pacote	2.000	R\$ 4,14	R\$ 8.280,00
56	Macarrão tipo parafuso, procedência nacional, em pacotes de 1 kg. Tendo como composição básica: Sémola de trigo, contendo vitamina A, Complexo B e ferro. Embalagem transparente e incolor, termos selada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	GALO	kg	2.200	R\$ 5,26	R\$ 11.572,00

Folha: 263
 Processo: 017/2017

I.R.P. dos Santos Eireli-me

CNPJ: 19.121.471/0001-86

Insc. Est.: 12.422.721-0

57	Mamão comum, com grau de maturação tal que lhes permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de fertilizantes.	REGIONAL	kg	500	R\$ 6,01	R\$ 3.005,00
58	Mandioca fresca e higienizada com embalagem individual e atóxica, com as características organolépticas mantidas. Primeira qualidade.	REGIONAL	kg	2.800	R\$ 3,76	R\$ 10.528,00
59	Margarina vegetal, com sal, embalagem com 500g, teor mínimo de lipídios de 20%.	PRIMOR	unidade	820	R\$ 3,88	R\$ 3.181,60
60	Melancia, madura, higienizada com embalagem individual atóxica, com as características organolépticas mantidas de primeira qualidade.	REGIONAL	kg	1.200	R\$ 2,26	R\$ 2.712,00
61	Melão amarelo, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor característicos, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca.	REGIONAL	kg	600	R\$ 4,51	R\$ 2.706,00
62	Milho verde em lata, sem sinais de estofamentos, vazamentos, corrosões internas, bem como, qualquer modificação de natureza física, química ou organolépticas do produto, com peso de 300g. Validade não inferior a 12 meses.	QUERO	unidade	350	R\$ 1,88	R\$ 658,00
63	Mucilon embalagem 400g. Validade mínima de 12 meses.	NESTLÉ	unidade	300	R\$ 7,52	R\$ 2.256,00
64	Óleo de soja refinado tipo I, embalagem com 900 ml, validade mínima de 12 meses.	ABC	unidade	920	R\$ 6,00	R\$ 5.520,00
65	Orégano - pacote 10 g.	KITANO	pacote	180	R\$ 3,01	R\$ 541,80
66	Ovos de primeira qualidade, sem defeitos, apresentando cor branca, com formação e tamanho grande, uniforme. Deverão ser frescos, apresentar casca limpa e intacta, isenta de umidade externa anormal, mofo ou cheiro desagradável.	AVINE	dúzia	350	R\$ 5,41	R\$ 1.893,50
67	Pão de doce, tipo cachorro quente, peso médio 50g, produzido na data da entrega.	REGIONAL	kg	2.000	R\$ 17,58	R\$ 35.160,00
68	Pão francês médio ou Pão de sal, produzido na data da entrega, peso aproximado de 50g.	REGIONAL	kg	2.000	R\$ 15,02	R\$ 30.040,00
69	Pepino para salada, íntegro, com coloração própria, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças, e estarem em perfeitas condições de conservação e maturação, com etiqueta e peso.	REGIONAL	kg	460	R\$ 3,01	R\$ 1.384,60
70	Pimentão verde fresco com o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidas rachaduras, perfurações e cortes.	REGIONAL	kg	350	R\$ 6,01	R\$ 2.103,50
71	Proteína texturizada de soja, contendo identificação do produto, data de fabricação, conforme a Legislação vigente. Embalagem de 1 kg.	YOKI	kg	700	R\$ 11,05	R\$ 7.735,00
72	Repolho de primeira qualidade, fresco, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvido, firme e intacta, sem lesões de origem físicas ou mecânicas, rachaduras e cortes.	REGIONAL	kg	1.000	R\$ 2,63	R\$ 2.630,00
73	Rúcula, íntegra, de 1ª qualidade, compacta e firme, com folhas frescas e viçosas, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Acondicionada em embalagem plástica, com peso expresso. Transportadas de forma adequada.	REGIONAL	maços	200	R\$ 4,51	R\$ 902,00
74	Sardinha em lata conservada em óleo comestível. Embalagem de 125g.	PESCADOR	unidade	100	R\$ 3,34	R\$ 334,00
75	Sal refinado iodado, Características sensoriais: cristais de granulação uniforme, não devendo estar pegajoso ou empedrado, cor branca, inodoro e sabor característico (salino) Embalagem de polietileno atóxico, resistente, contendo peso líquido embalagem de 01 kg.	BOM DE MESA	kg	250	R\$ 0,78	R\$ 195,00

I.R.P. dos Santos Eireli-me

CNPJ: 19.121.471/0001-86

Insc. Est.: 12.422.721-0

76	Seleta de legumes (batata, cenoura e ervilha) cozidos a vapor, embalagem à vácuo, esterilizado em pacotes de 500g.	QUERO	unidade	50	R\$ 3,60	R\$ 180,00
77	Suco de fruta concentrado sabor acerola. Embalagem de 1lt.	DA FRUTA	L	500	R\$ 7,74	R\$ 3.870,00
78	Suco de fruta concentrado sabor abacaxi. Embalagem de 1lt.	PALMEIRON	L	500	R\$ 7,82	R\$ 3.910,00
79	Suco de fruta concentrado sabor caju. Embalagem de 1lt.	DA FRUTA	L	500	R\$ 4,62	R\$ 2.310,00
80	Suco de fruta concentrado sabor maracujá. Embalagem de 1lt.	DA FRUTA	L	500	R\$ 7,82	R\$ 3.910,00
81	Suco polpa de fruta sabor abacaxi. Embalagem integra contendo 1kg.	SÓ POLPA	kg	500	R\$ 8,27	R\$ 4.135,00
82	Suco polpa de fruta sabor acerola. Embalagem integra contendo 1kg.	SÓ POLPA	kg	500	R\$ 6,77	R\$ 3.385,00
83	Suco polpa de fruta sabor cajá. Embalagem integra contendo 1kg.	SÓ POLPA	kg	500	R\$ 8,27	R\$ 4.135,00
84	Suplemento alimentar tipo "Sustagen" ou similar 400g- Leite em pó desnatado instantâneo, sólidos de xarope de milho, leite em pó integral, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato ferroso, sulfato de zinco, inositol, iodetode potássio, acetato de DL-alfa tocoferol, niacinamida, sulfato demanganês, sulfato cúprico, fitomenadiona, acetato de vitamina A, pantotenato de cálcio, cianocobalamina, cloridrato de piridoxina, cloridrato de tiamina, riboflavina, colecalciferol, cloreto de cromo, ácido fólico, biotina e aromatizante, Sem glúten, Com lactose. Sabores variados.	SUSTAGEN	unidade	100	R\$ 45,09	R\$ 4.509,00
85	Sustagenkids ou similar 400g - pó para preparo de bebidas (criança) - Alimento enriquecido com vitaminas e minerais, com lactose e sem glúten. Valor energético do produto preparado igual a 240kcal. Ingredientes: Sacarose, maltodextrina, leite em pó desnatado instantâneo, fosfato de cálcio, fosfato de magnésio, ascorbato de sódio, sulfato de zinco, acetato dedi-alfatocofetil, ferro carbonil, niacinamida, sulfato de manganês, palmitato de retinil, gluconato de cobre, pantotenato de cálcio, vitamina B12, cloridrato de tiamina, vitaminaK1, cloridrato de piridoxina, iodeto de potássio, colecalciferol, ácido fólico, riboflavina, cloreto de cromo, molibdato de sódio, biotina, selenito de sódio, aromatizante e estabilizante carragena. Valor Energético (por porção): 114Kcal, Carboidrato: 27g / Proteína: 1,3g / Gordura Total :0g / Sódio:37mg. Lata de 400g.	SUSTAGEN	unidade	100	R\$ 30,07	R\$ 3.007,00
86	Tempero completo sem pimenta em pote plástico ou saco de polietileno de 1kg.	TIA DEDE	kg	50	R\$ 8,56	R\$ 428,00
87	Tomate de primeira qualidade, sem lesões, bem desenvolvidas, compactas firmes, cor uniforme, próprio para consumo culinário livres de terra aderente, assim como sujidades, parasitas e larvas, resíduos de fertilizantes ou produtos químicos aderentes à casca.	REGIONAL	kg	2.000	R\$ 4,51	R\$ 9.020,00
88	Vinagre embalagem plástica com aproximadamente 750 ml. O produto poderá ter validade inferior a seis meses e data de fabricação de 30 dias.	MINHOTO	unidade	100	R\$ 1,88	R\$ 188,00
89	Carne bovina moída, magra de 2a, resfriada, e sem gordura, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses de primeira qualidade.	MARFRIPAR	kg	3.000	R\$ 12,40	R\$ 37.200,00
90	Carne bovina com osso de primeira aspecto, próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Embalagem adequada.	REGIONAL	kg	1.500	R\$ 33,07	R\$ 49.605,00
91	Carne bovina em cubos, aspecto próprio, não amolecido nem pegajoso, cor própria, sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Devendo conter no máximo 10% de gordura deve ser isenta de cartilagens e de ossos e conter no máximo de 3% de aponevroses, de primeira qualidade. COTA PRINCIPAL	VILHETO	kg	2.325	R\$ 31,57	R\$ 73.400,25

